
中高－２０１６０３４ 

平成２８年４月２７日 

保護者 様 

日出学園中学・高等学校 

校 長  堤  雅 義                       

 

ホームステイ受け入れについて（再度のお願い） 

 

春陽の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本学園の教育活動にご支援をいただきまことにありがとうございます。 

さて、6 月にオーストラリアから来日する生徒のホームステイについて、14 名のご家庭

から受け入れの連絡をいただきました。まことにありがとうございます。 

しかしながら、来日する生徒が 25 名のため、再度、皆様にご協力いただきたくお願い申

し上げます。受け入れの詳細ですが、期間は 6 月 16 日（木）～20 日（月）、16 日午後来

校してお子様と一緒に帰宅、17・18 日（金・土）は一緒に登下校、19 日（日）はご家庭

で一緒に過ごしていただき、20 日（月）お子様と登校後、本校で集合して次の訪問地に行

くことになっています。 

来日する生徒は、Yr10（高校 1 年生）男子 5 名・女子 7 名、Yr11（2 年生）男子 1 名・

女子 10 名、Yr12（３年生）男子 2 名の計 25 名で、日本語学習中ですので多少話すことが

できます（それぞれの生徒によって話すレベルは違いますが）。 

ホームステイは、お客さんとして迎えるのではなく、できるだけご家族のご負担になら

ないよう普段の生活をあまり変えずに受け入れてください。生徒もそのつもりでまいりま

す。日本語学習中の生徒ですので、会話を楽しむ時間をたくさんとっていただくのが何よ

りと存じます。また、この間の生活費や交通費の一部は、些少ですが本校で負担させてい

ただきます。 

受け入れをしていただけるご家庭は、5 月 6 日（金）までに担当（校長 堤）に電話連

絡(TEL047-324-0071)、または下記用紙をご提出ください。 

どうか主旨をご理解いただき、ご協力よろしくお願いいたします。 

 ご質問等があれば担当までお問い合わせください。 

 

       キ    リ    ト    リ    セ    ン       

 

 ホームステイ希望の生徒を受け入れます 

 

  （  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名（               ） 

 

                  保護者名（               ） 

 

受け入れるに当たりご質問・ご要望等がありましたら、この下にお書きください。 

 

 


